全Ｌ協保安・業務Ｇ６第６１号

令和６年６月１１日

正会員 各位

(一社)全国ＬＰガス協会

「省エネコミュニケーション・ランキング制度」への周知依頼について

(お知らせ)

標記制度につきまして、資源エネルギー庁省エネルギー課より周知依頼がありま

したので、お知らせいたします。

本制度は、ガス・電力会社による省エネ等に関する一般消費者向けの情報提供や

サービスの取組状況を報告して頂き、それを国が評価・公表するものです。

一般消費者にガス・電力会社を選択する際の参考にしていただき、提供された省

エネ情報等を元により一層の省エネ等に取り組んでいただくこと、また、ガス・電

力会社による更なる情報提供を促すことを目的としております。

対象事業者は、契約件数が３０万件を超えるＬＰガス小売事業者、都市ガス小売

事業者、小売電気事業者となっております。(契約件数が３０万件以下については、

公表意向がある事業者)

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また、直接会員にお

かれましては、関係者等に対して、ご周知をいただきますようお願いいたします。

なお、詳細情報は、資源エネルギー庁ＨＰをご参照ください。

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/enterprise/overview/ranking/

【制度概要】

対象事業者：一般消費者に対してガス・電力を供給している小売事業者

提出締切日：２０２４年７月３１日(水)

提 出 物：様式に必要事項を記入いただき、以下の宛先にメールにて御提出く

ださい。なお、回答の根拠となる情報が画像等の場合は、別添資料

として様式とは別のファイルを作成いただきメールに添付して下さ

い。

※様式は別添の資料、または「その他」に記載のＵＲＬからダウン

ロードしてください。

提 出 先：三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社 政策研究事業本部

    担当者：中村（なかむら）、赤川（あかがわ）

    Email ：energy-info_24@murc.jp

そ の 他：以下ＵＲＬより様式をダウンロードしていただくことができます。

○特定事業者、特定連鎖化事業者又は認定管理統括事業者様用の様式

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/enterprise/information/excel/att_003_230622.xlsx

○「特定事業者、特定連鎖化事業者又は認定管理統括事業者」以外の事業者様用の様式

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/enterprise/information/excel/att_004_230622.xlsx

以 上
  発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 宍戸、岩田、瀬谷(靖)